
.  { t g .
' t rEÉ
t+gÉ

COMLINE DI NICOSIA
TV SETTORE

rnor-1!]1

DETERMINADIRIGENZIALNn,. PZ DEL ,' Z/OZ/.11

OGGETTO: D.LGS 9/4/2008 n.81. Adempimenti sanìtari sul luogo di lavoro. lmpegno di
spesa per vaccinazioni del personale del Cantiere di Servizio L.R. 5/2005.

IL DIRIGENTE
VfSTO il D.Lgs 9l4l20o1 n. 81 recante disposizioni in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro, nel rispetto dèlle normative comunitarie e delle convenzioni
internazionali in materia.
VISTO in particolare l 'art. 18 del succitato D.Lgs n. Il/2008, il quale prevede, tra gli
obblighi del datore di lavoro, la nomina del medico competente per I'effettuazione della
sorveglianza sanitaria nei casi previsti dallo stesso;
DATO ATTO:
CHE le disposizioni contenute nel suddetto decreto legislativo sono riferibili a tutte le
attivilà Iavorative anche nel settore pubblico ed a tutte le tipologie di rischio;
CHE come sopra precisato, tra gli obblighi del datore di lavoro, rientra la nomina del
medico competente per I'effettuazione della sorveglianza sanitaria , che collabora,
secondo quanto previsto dall 'art. 29, comma 1, con il datore di lavoro stèsso, ai fini della
valutazione dei rischi;
VISTA la Delibera G.M. n. 467 del 3111212008, con il quale è stato nominato il Dr.
PRIOLO Ferdinando, nato a Nicosia i,rl.st. t -; l ibero professionista, Medico
competente sul posto dì lavoro, dietro il corrispettivo di € 1.200,00 omnicomprensivo di
tutti gli onerifiscali e previdenziali;
VISTA la Delibera G.M. n.26 del 0210212010 con la quale è stabilito:
-dì confermare la nomina del Dr. PRIOLO Ferdinando, quale medico competente sul posto
di lavoro, nominato con Delibera G.M. n.476 del3111212008;
DATO ATTO inoltre :
CHE il dott. PRIOLO Ferdinando fin dal mese di Febbraio 2009 ha dato corso all ' incarico
affidato della sorveglianza sanitaria sul posto di lavoro, sottoponendo a visita medica di
idoneità e ad accertamenti sanitari per il personale dipendente a tempo indeterminato, a
tempo determinato, L.S.U., nonché il personale di cui in oggefto;
VISTA la Determina Dirigenziale n.673110 del24l1'll2010 con la quale tra I'altro:
-si autorizzavano le prestazioni di vaccinazione per isoggettì impegnati nel Cantiere di
Servizio L.R. 5/2005:
-si impegnava la complèssiva somma di € 4.320,00 per l'effeftuazione delle vaccinazioni
antitetaniche ed anti * eDatiti che sarebbero state effettuate dal Dott. Priolo;
CHE sono state regolarmente effettuate n.25 cicli di vaccinazioni antitetaniche e n.'12
cicli di vaccinazione antiepatitica inerentì icantieri di servizi;
RITENUTA la conformità del servizio eseguito;



VISTA la fattura n. 212011 del 2410112011 emessa dal Dott. PRIOLO ed acquisita al
Protocollo Generale del Comune in dala 241011201'l n. 2204 inerente alle prestazioni di
cuisopra e per I' importo totale di€ 4.020,00.
DATO ATTO infine che il professionista de qua è esente dalla certificazione di regolarità
contributiva (DURC) ed in regola con propria posizione contributiva presso il proprio ordine
professionale, per come dichiarato dallo stesso, giusta nota prcL2227del2110'lDo11''
RITENUTO dover disporre, pertanto, la liquidazione della superiore faftura;
VISTO I'art. 34 dello Statuto Comunale;
VfSTf il D. L.vo del '18/08/2000 n.267 ela L.R.30/2000;

DETERMINA

Dl liouidare al dott. Ferdinando PRIOLO nato a Nicosia l' ,'1r r 5' 5 d ivi residente alla
via S. Giovanni 34 -c.f. :Cr{ 5 t r t la somma di €
4.020.00 a saldo della fattura n. O5111 del2410112011 per le seguenti prestazioni:
-n. 25 cicli di vaccinazioni antitetaniche cantieri di servizio)
-n. 12 cicli di vaccinazione antiepatitica (antieri di servizio)
Dl dare atto che it Dott. Ferdinando PRIOLO non rientra nel regime di applicazione del
DURC in quanto è esente dalla certìficazione di regolarità contributiva (DURC) ed in
regola con propria posizione coniributiva presso il proprio ordine professionale, per come
dichiarato dallo stesso, giusta nota prol. 2227 del 21 1 0 1 1201 1.
Dl dare atto inoltre che la superiore spesa di € 4.020,00 risulta gia impegnata al capitolo
'1418 Funzione 10 - Servizio 4 - Intervento 3 , RR.PP del predisponendo bilancio per
I'anno 201'f , giusta Determina 673 del 2411'112010.
Dl accreditare la somma di € 4.020,00 presso INTESA SAN PAOLO S P.A. IBAN
O1\ó9 | t agenzia di Leonforte - c.so Umberto 201/8.
DT dlare attó infine che il presente prowedimento ha efficacia immediata e viene affisso
all'Albo Pretorio Comunale per la durata di gg. 15 aitini della generale conoscenza.


